
III TORNEO INTERNACIONAL DE NAVIDAD CIUDAD DE LORCA 2014 (104705)

Organizador : Club de Ajedrez Lorca

Director del Torneo : D. Pedro Pérez Giménez

Árbitro Principal : I.A. Antonio Gallego Martínez (22232699)

Árbitro : A.N. Felix Manuel Corral Olivera  (2296675) A.N. Sonia Gil Quilez (2263980)

Lugar : Lorca (Murcia)

Elo medio : 1963

Fecha : 26.12.2014 A 30.12.2014

Clasificación Final

Grupo de edad S50

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

2 5 GM Franco Ocampos Zenon 2490 S50 7½ 2293

8 8 GM Campora Daniel H. 2449 S50 6½ 2139

16 14 IM Kovacevic Slobodan 2350 S50 6 2106

17 7 GM Plaskett H James 2475 S50 6 2055

26 18 GM Pogorelov Ruslan 2326 S50 5½ 2082

31 50 Bjerre Tavs 2030 S50 5 2215

50 41 Lopez De Turiso Jose Angel 2090 S50 4½ 2060

61 34 Sabater Sanchez Asensio 2157 S50 4½ 1708

Grupo de edad S65

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

24 17 GM Suba Mihai 2336 S65 5½ 2100

Grupo de edad U10

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

48 46 Bjerre Jonas 2073 U10 4½ 2131

98 103 Perez Epinin Gines 1303 U10 2½ 1686

104 110 Perez Epinina Olga F 0 U08 2 1689

Grupo de edad U12

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

62 62 Henderson De La Fuente Lance 1973 U12 4 2139

65 54 Guerra Rivera Salvador 2006 U12 4 2002

67 72 Prado Lobo Jonas 1887 U12 4 1976

72 82 Estefano Rilova Fernando 1746 U12 4 1881

100 93 Pujante Martinez Rafael 1620 U12 2½ 1594

108 107 Parra Sanchez Celia F 1181 U12 1 1674

Grupo de edad U14

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

6 16 Aryan Chopra 2337 U14 6½ 2282

29 38 Chetrari Nikita 2117 U14 5½ 1939

30 32 Perez Garcia Alejandro 2163 U14 5 2218

36 37 Plazuelo Pascual Juan 2122 U14 5 2073



37 48 Nieves Cabanes Jose Manuel 2036 U14 5 2069

38 44 Escudero Manzano Sergio 2081 U14 5 2052

51 76 Motos Abellan Daniel 1802 U14 4½ 2057

53 59 Orantes Taboada Francisco 1983 U14 4½ 2015

Grupo de edad U16

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

25 40 Portela Peleteiro Alberto 2106 U16 5½ 2088

32 75 Llamas Guevara Francisco Jose 1842 U16 5 2098

33 24 Castellanos Gomez Alejandro 2266 U16 5 2094

39 52 Piqueras Guardiola Francisco 2015 U16 5 1992

42 74 Miquel Juan Marcelo 1850 U16 5 1967

44 71 Guerra Arrocha Daniel 1897 U16 5 1816

52 47 Redondo Benavente Jose Carlos 2064 U16 4½ 2035

64 70 Porlan Minarro Antonio 1903 U16 4 2043

Grupo de edad U18

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

12 21 FM Montoliu Cervero Francisco 2307 U18 6 2264

27 36 Nunez Miranda Adrian 2136 U18 5½ 2061

40 29 WIM Nicolas Zapata Irene F 2202 U18 5 1985

46 45 Porta Tovar Oriol 2080 U18 4½ 2164

49 57 Garcia Martinez Marcos 1992 U18 4½ 2081

55 58 Lozano Osorio Isaac 1985 U18 4½ 1979

56 61 Fernandez Alvarez Luis 1973 U18 4½ 1930

Grupo de edad U20

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

34 43 Donado-Mazarron Gomez Miguel 2081 U20 5 2092

91 81 Munoz Galdos Carlos 1752 U20 3 1802

mejor fémina

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

22 19 WIM Congiu Mathilde F 2317 5½ 2147

40 29 WIM Nicolas Zapata Irene F 2202 U18 5 1985

41 31 WIM Hernandez Estevez Yudania F 2176 5 1975

54 65 Garcia Martin Marta F 1943 U14 4½ 2005

66 63 Garcia Porlan Beatriz F 1961 U16 4 2001

76 94 Erades Berenguer Ana F 1614 U16 4 1760

82 67 Redondo Benavente Ana F 1913 U14 3½ 1846

87 86 Henderson De La Fuente Andrea F 1700 U14 3 1902

elo entre 1000 y 1600

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

85 101 Alonso Jimenez De Cisneros Javier 1410 U16 3½ 1737

95 98 Taquet Eric 1488 S50 3 1713

97 99 Quinonero Padilla Maria F 1482 U14 3 1649

98 103 Perez Epinin Gines 1303 U10 2½ 1686

99 96 Alvarez Sanchez Julian 1522 S50 2½ 1670



101 105 Zambudio Marin Pedro Jose 1262 U14 2½ 1592

102 100 Donado-Mazarron Romero Javier 1477 2½ 1453

103 102 Henderson Franklin Matthew 1330 2 1823

elo entre 1601 y 1800

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

70 90 Guerrero Mendez Jesus 1675 U14 4 1935

71 79 Martinez Buendia Andres 1753 4 1935

72 82 Estefano Rilova Fernando 1746 U12 4 1881

76 94 Erades Berenguer Ana F 1614 U16 4 1760

77 84 De La Calle Fuentes Sergio 1717 U16 4 1621

81 77 Jimenez Ramallo Francisco J 1778 U14 3½ 1875

83 78 Perez Gisbert Santiago 1776 U16 3½ 1837

86 85 Montes Valera Manuel 1709 S50 3½ 1708

elo entre 1801 y 2000

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

32 75 Llamas Guevara Francisco Jose 1842 U16 5 2098

42 74 Miquel Juan Marcelo 1850 U16 5 1967

44 71 Guerra Arrocha Daniel 1897 U16 5 1816

49 57 Garcia Martinez Marcos 1992 U18 4½ 2081

51 76 Motos Abellan Daniel 1802 U14 4½ 2057

53 59 Orantes Taboada Francisco 1983 U14 4½ 2015

54 65 Garcia Martin Marta F 1943 U14 4½ 2005

55 58 Lozano Osorio Isaac 1985 U18 4½ 1979

elo entre 2001 y 2200

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

18 35 Garcia Ramos Marcos 2137 6 2022

23 33 FM Tudela Corbalan Carlos 2162 5½ 2130

25 40 Portela Peleteiro Alberto 2106 U16 5½ 2088

27 36 Nunez Miranda Adrian 2136 U18 5½ 2061

28 30 Uran Bermudez Oliver Kevin 2182 5½ 2035

29 38 Chetrari Nikita 2117 U14 5½ 1939

30 32 Perez Garcia Alejandro 2163 U14 5 2218

31 50 Bjerre Tavs 2030 S50 5 2215

1º Clasificado Regional

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

19 23 Martinez Lopez David 2271 5½ 2262

1º Clasificado Local

Rank SNo. Nombre Elo Tipo Pts ARPO

39 52 Piqueras Guardiola Francisco 2015 U16 5 1992
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